CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº09/2022

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: EDER GUERRA

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,

ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal e a quem lhe for responsável, no sentido de Fornecer

a esta AUGUSTA CASA DE LEIS as seguintes informações.

 Quanto aos maquinários que pertencem a frota da

municipalidade, tais como, a Retroescavadeira, a Pá

Carregadeira e o Trator Massey Ferguson 275.

 Informar individualmente onde os mesmos estão recebendo

manutenção, e qual o problema diagnosticado de cada um.

 Para dar a referida manutenção, foi necessário realizar

algum processo licitatório para a execução do serviço?

 Caso negativo, houve a pesquisa e cotação de preços a fim
de contratar a empresa de menor valor? Caso positivo

enviar cópia dos orçamentos. Caso negativo por qual motivo

não foi realizado a cotação, uma vez que devemos priorizar

sempre pela economia.

 Qual a previsão para que os maquinários possam ser

entregues devidamente em pleno funcionamento para a

municipalidade? Ou seja, qual a previsão de término da

manutenção?

Justificativa: Tal solicitação visa colaborar

para uma administração cada vez mais transparente.

Sala das Sessões José Luiz Correia

03 de fevereiro de 2022.

Eder Guerra

Vereador